Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal / Skupstina Opstine / Muncipal Rahovec

Né bazé té nenit 12 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés nr. 03/L-40, Nenit 2
dhe 5 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit 01 Nr 569/1 i dt. 16.12.2010 dhe nenit 17 t€ Ligjit pér
Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-174 i datés 31.07.2013, propozimit t& Kryetarit t¢ Komunés, nr.
prot.332 t& dt. 14.07.2016, Kuvendi i Komunés s&é Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me dt. 26
Korrik 2016, merr kété :

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Kryetarit t€ Komunés 01 Nr. 332 i datés 14.07.2016 pér:
“INICIMIN E PROCEDURES PER ZGJERIMIN E ZONES NDERTIMORE
RRETH RRUGES TRANSITE NE RAHOVEC?”, g¢ konsiderohet mjet i réndésishém
pér arritjen e qéllimeve dhe objektivave t& planit zhvillimoré komunal dhe pér shtrirjen
hapésinore dhe gjeografike t& tyre.

II. Zgjerimi i zonés ndértimore rreth rrugés transite né Rahovec duhet t& jet€ n€ pérputhje
me Planin Zhvillimor Komunal, i cili n& t& ardhmen e afért do t& revidohet dhe kjo zoné&
do & inkorporohet n& kuadér t&¢ PZHK-sé sé reviduar dhe normat teknike & planifikimit
hapésinor si dhe t& integrojé objektivat né aspektin e zhvillimit ekonomik, social,
mjedisorg dhe objektivat tjera nga dokumentet dhe politikat strategjike t& geverisé.

III. Zgjerimi i zon&s ndértimore duhet t& bazohet né aktivitetet zhvillimore hapésinore, t&
pércaktoj ndarjen precize t& zgjerimit t& zonés ndértimore né territorin e Komunés né
zonén funksionale dhe duhet t& pércaktoj shfrytézimet e lejuara, kushtet zhvillimore dhe
masat mbrojtése pér periudhén e planifikimit t& zhvillimit.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
t& Mjedisit, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, dhe Drejtoria pér Inspektim.

V. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15
dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit
Lokal, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare n&¢ Web — fagen zyrtare t¢ Komunés s&
Rahovecit.
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